
 
Tyresö den 25 februari 2007 

 
ERSÄTTARYTTRANDE 
Barn- och utbildningsnämndens sammanträde 21 februari 2007 
§ 1 Bokslut och verksamhetsberättelse 
 
Vänsterpartiet hade om vi haft rösträtt inte deltagit i beslutet att godkänna bokslut och 
verksamhetsberättelsen. Däremot hade vi röstat för att gymnasiet skall få avskriva sitt 
underskott, beroende på att tre resultatenheter infördes i all hast och de olika enheterna inte 
fått en rimlig chans att anpassa sina olika budgetar efter de ändrade förutsättningarna. 
 
Skälet till att vi inte vill delta i beslutet att godkänna bokslut och verksamhetsberättelse är 
följande: 
 
1. Vi hade en alternativ budget 
Vänsterpartiet har år efter år lagt fram ett budgetförslag, som inneburit att Barn- och 
Utbildningsnämnden skulle ha fått väsentligt mycket mer pengar till förskola/skola och 
skolbarnsomsorg. Om vår budget hade bifallits, så hade personaltätheten kunnat ökas och 
barngrupperna minskats. Att vissa resultatenheter fortfarande går med underskott, beror inte 
på inkompetens hos personalen eller rektorerna, utan helt enkelt på att ”pengen” 
(förskolepeng, skolpeng, skolbarnsomsorgspeng) inte räcker till. Istället tvingas enheterna att 
ta in fler barn, inte sätta in vikarier vid behov m.m.  Det är inte en utveckling som 
Vänsterpartiet kan ställa sig bakom. 
 
2. Avsaknaden av barnperspektivet 
Hela verksamhetsberättelsen och kvalitetsredovisningen är koncentrerad kring 
kunskapsmålen. Det finns ordentliga redovisningar över kunskapsprov i olika årskurser och 
hur Tyresö ligger till kunskapsmässigt i förhållande till andra kommuner. Det är i och för sig 
bra. Dock är barnperspektivet så mycket mer än ren kunskapsmätning. Vi skulle velat ha en 
utförligare beskrivning av följande: 
 
Arbetet mot mobbing 
Vi saknar en ordentlig redovisning om hur skolor/förskolor arbetar mot mobbing. Har vi 
planer mot mobbing i varje skola/förskola? Hur arbetar skolorna/förskolorna konkret mot 
mobbing? Vi vet att mobbingen ökar i våra skolor/förskolor och detta faktum måste vi ta på 
allvar. 
 
Arbetet för en jämställd skola/förskola 
Hur jämställdhetsarbetet bedrivs i våra skolor/förskolor och inom skolbarnsomsorgen har fått 
väldigt lite utrymme i verksamhetsplanen. Det nämns att vi nu har en genuspedagog på deltid, 
som hjälper till i arbetet med att ta fram jämställdhetsplaner. Samtidigt sägs i 



verksamhetsberättelsen att vissa skolor har kommit ganska långt och andra är i 
”startgroparna”. Ett så viktigt arbete hade förtjänat en mer utförlig redovisning! 
 
Arbetet mot rasism och främlingsfientlighet 
Här kan vi tyvärr konstatera att det i princip inte finns en enda rad om detta arbete. Hur 
arbetar våra skolor/förskolor mot rasism och främlingsfientlighet är för Vänsterpartiet en 
viktig fråga att beskriva. 
 
Elevhälsovården 
Vi har haft en stor omorganisation av elevhälsovården, som vi i Vänsterpartiet var tveksamma 
till. I verksamhetsberättelsen berättas om hur den organiserats, men inte om hur själva arbetet 
har bedrivits och med vilket resultat. Vi vet att en större utvärdering är på gång, men vi 
känner ännu inte till resultatet. En mer utförlig beskrivning av en så viktig fråga som 
elevhälsovården hade varit på sin plats i verksamhetsberättelsen. 
 
Till sist 
Ingen skugga skall falla på de tjänstemän som tagit fram verksamhetsberättelsen. De har gjort 
vad den borgerliga majoriteten prioriterar och belyst de frågorna i verksamhetsberättelsen. 
Problemet är däremot att den borgerliga majoriteten inte prioriterar samma frågor som 
Vänsterpartiet. Det är anledningen till att vi om vi haft rösträtt valde att inte delta i beslutet. 
 
För Vänsterpartiet 
Inger Gemicioglu 
Ersättare i Barn- och Utbildningsnämden 


